
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

D eclaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n- 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no m omento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.797.967/0001-95 DUNS®: 91 *****68
Razão Social: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
Nome Fantasia: NP TECNOLOGIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/03/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:................................................................................................................................
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida 
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 03 /07 /2024 Automática
FGTS Validade: 08 /02 /2024 Automática
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 08 /07 /2024 Automática
Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 08 /04 /2024
Receita Municipal Validade: 02 /03 /2024
Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31 /05 /2024

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Emitido em: 10/01/2024 17:38 1 de 1
CPF: 574.XXX.XXX-68 Nome: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS
Ass:

http://www.tst.jus.br/certidao


*"*' Alvara de Localizacao e Funcionamento
Localização e Funcionamento

Identificação

Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais 
Secretaria Municipal de Finanças 
Departamento de Licenciamento

Razão Social: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
Nom e Fantasia : NP TECNOLOGIA 

CNPJ: 07.797.967/0001-95 Protocolo: PRP2157141775
Data de abertura: 10/05/2021Insc. Municipal: 89419 

Localização
Logradouro: RUA IZABEL A REDENTORA

Número: 2356 Complemento: EDIF LOEWEN SALA 117 Insc. Imob.: 0910300050056

Bairro: CENTRO CEP: 83005-010

Lista de Atividades - CNAE/CBO
5813-1/00 - EDIÇÃO DE REVISTAS
5821-2/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE LtVROS 
5823-9/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE REVISTAS
5829-8/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS 
8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA 
5811-5/00 - EDIÇÃO DE LIVROS
6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NÃO-CUSTOMIZÁVEIS
6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS 

Observação
Atividade adequada de acordo com a Lei Municipal Complementar.107/2016 
Proibido o uso da área pública para carga/descarga e estacionamento permanente.

Posturas e Requisitos de Validade: este Alvará é válido enquanto todas as posturas estiverem em validade
Local Situação Emissão Validade
Corpo de Bombeiros. Deferido 27/10/21 15/10/24
Vigilância em Saúde Deferido 13/05/21 31/05/25
Ciência e Responsabilidade
O Alvará é emitido considerando a Ciência e Responsabilidade do empresário ou responsável legal pela sociedade, no qual este declara, sob as 
penas da lei, que irá observar durante o funcionamento e exercício das atividades econômicas solicitadas e autorizadas pelo Município, o 
cumprimento das normas de segurança sanitária, ambiental, prevenção contra incêndio e demais obrigações constantes nas Legislações Municipais, 
Estaduais e Federais.

- Fixar este Alvará em local visível;
- Qualquer alteração nos dados acima descritos, deverá ser comunicada à seção competente no prazo regulamentar.
- Esta concessão poderá ser cassada a qualquer tempo, desde que deixem de existir as condições que legitimaram a concessão da licença, ou 
quando o contribuinte, mesmo após a aplicação das penalidades cabíveis, não cumprir as determinações da Prefeitura para regularizar a situação do 
estabelecimento, ou ainda quando o estabelecimento por sua atividade interferir o sossego público.

Atenção

Para consultar a autenticidade deste documento acesse o link: http://alvara.sjp.pr.gov.br
20 de Outubro de 2023

http://alvara.sjp.pr.gov.br


Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais 
Secretaria Municipal de Finanças 
Departamento de Licenciamento

Inscrição Municipal
Identificação

Inscrição Municipal 89419
Nome/Razão Social NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 

CPF/CNPJ: 07.797.967/0001-95 
Data de Abertura: 10/05/2021 

Situação: Ativa 

Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
Localização

Logradouro: RUA IZABEL A REDENTORA, N° 2356 Complemento: EDIF LOEWEN SALA 117 
Bairro: CENTRO 

CEP: 83005010

Lista de Atividades - CNAE/CBO
5813-1/00 - EDIÇÃO DE REVISTAS
5821-2/00 - EDIÇÃO INTEGRADA Ã IMPRESSÃO DE LIVROS 
5823-9/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE REVISTAS
5829-8/00 - EDIÇÃO INTEGRADA À IMPRESSÃO DE CADASTROS, LISTAS E OUTROS PRODUTOS GRÁFICOS 
8599-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA 
5811-5/00 - EDIÇÃO DE LIVROS
6203-1/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NÃO-CUSTOMIZÁVEIS
6204-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
8230-0/01 - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS

Para consultar a autenticidade deste documento acesse o link: http://alvara.sjp.pr.gov.br
13 de Junho de 2023

http://alvara.sjp.pr.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS
SECRETARIA ÍÍIWIÇIEAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO

*** CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO *** 
N°: 49304/2024

IMPORTANTE;: 1 * RESERVA -  SÊ O D IR E IT O  DE. :â  FAZENDA M U N IC IP A L  COBRAR D ÍV ID A S '
........ EQSTERIOFlVÍENTE CONSTATADAS, MESMO■REFERENTES A EERIQD0S NESTA

C E R T I D Ã O  C O M P R E E N D I D O S - i r - - v ....

2,A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE DE 50 DIAS, A CONTAR EA DATA 
DA EMISSÃO, CONFORME DECRETO 4.751 BE 18/04/2022.
3. Ã ACEITAÇÃO. DA FFSSENTE CERTILÃO ESTA COKDICIOKADA Ã \7SRIFI€AÇAO DE 
S H A  y k i i i . D Ä D E ; .N A  IN ^ E R l® T y V : .3íQ .v;E ]S D p E ^ Ç P  - w w w . - s jp  . p r - .  g o v ; . , b r

"CERTIFICO QUE ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTA DÉBITO TRIBUTÁRIO RELATIVO 
AO CONTRIBUINTE COM LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO ”

IMPRESSA VIA INTERNET H 

CONTRIBUINTE: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPtf: 07.797.967/0001-95 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 89419
BAIRRO: CENTRO
ENDEREÇO: RUA IZABEL A REDENTORA, 2356
COMPLEMENTO: EDIF LOEWEN BLOCO: APTO:

SALA 117
CIDADE: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
SITUAÇÃO: ATIVA
FINALIDADE: DIVERSOS / LICITAÇÃO / LICITAÇÃO MOBILIÁRIO / LICITAÇÃO IMOBILIÁRIO

CÒD1GO DE VERIFICAÇÃO: 76£2a34f0£85a£89b7617da04d53d9al

ESTÁ CERTIDÃO PODERÁ SER VALIDADA NO SITE;. https://filiailcas.sip.pr.gOV.br

SÃO JOSÉ BÖS PINHAIS,- 02' ;de janeiro de 2024

RtJÀ PASSOS DE OEIVEIRAv J5° 1101 ̂  CENTRO -  CEP: 83030^720- FONE Ç4i> 381-6860; 
SÂOIOSE DOS PINHAIS -  PARANÁ.

https://filiailcas.sip.pr.gOV.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD JOSÉ DOS PINHAIS
SECSETÄB1 Ä MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO FINANCEIRO

* * *  C E R TID Ã O  N E G A T IV A  DE D E B IT O  * * *  
N °: 4 9 3 0 4 /2 0 2 4

IMPORTANTE: 1 - RESERVA - SE O DIREITO DE A FÄ2EMDA MUNICIEAL CQBRAR. DÍVIDAS
POSTERIORMENTE CONSTATADAS, MESMO REFERENTES A; PERÍODOS: NESTA 
CERTIDÃO COMPREENDIDQ.S - :■ : ;

2.A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE IE 6û DIAS, A CONTAR EA DATA 
DA EMISSÃO, CONFORME DECRETO 4,751 DE 13/04/2022.
3. A ACEITAÇÃO DA PRESENTE CERTIDÃO ESTA CQICDICIOKADA A V5RIFICAÇÃG DE 
SUA VALIDADE KA INTERNET, iTO ESDEB.EÇO www.s;p.pr.çcv.br.

"CERTIFICO QUE ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO CONSTA DÉBITO TRIBUTÁRIO RELATIVO 
AO CONTRIBUINTE COM LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO "

IMPRESSA VIA INTERNET 

CONTRIBUINTE: 1® TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 89419
BAIRRO: CENTRO
ENDEREÇO: RUA IZABEL A REDENTORA, 2356
COMPLEMENTO: EDIF LOEWEN BLOCO: APTO:

SALA 117
CIDADE: SÃO JOSÉ DOS PINHAIS
SITUAÇÃO: ATIVA
FINALIDADE: DIVERSOS / LICITAÇÃO / LICITAÇÃO MOBILIÁRIO / LICITAÇÃO IMOBILIÁRIO

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 76f2a34f0£85af89b7617da04d53d3al

ESTÁ CERTIDÃO PODERÁ SER VALIDADA NO SITE: https://financas.sjp.pi\gov.br

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, 02 de janeiro: de 2 314

RÜÃ PASSOS:DE OLIVEIRA, ;N° 1101 -  CENTRO:-'CEP: 83030-720 -  KW E H D  381-6806. 
SÀO JOSÉ DOS PINHAIS -  PARANÁ

https://financas.sjp.pi/gov.br


Estado do Paraná 
Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual 

N°032435620-33

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 07.797.967/0001-95
Nome: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de 
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 08/04/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.gov.br

Página 1 de 1
Emitido via internet Pública (10/12/2023 19:35:50)

http://www.fazenda.pr.gov.br


MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
CNPJ: 07.797.967/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos: e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:36:00 do dia 07/12/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/06/2024.
Código de controle da certidão: E37C.B126.4F51.C191 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


05/12/2023, 09:15 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização 
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO
07.797.967/0001-95
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
04/01/2006

NOME EMPRESARIAL
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME OE FANTASIA.)
NP TECNOLOGIA

PORTE
DEMAIS

CODiGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL
62.03-1*00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador não-customlzávels

CÕDIGO e“ DESCRÍçÂO DASATIVIDADES ECQNOMICAS SECUNDARIAS
58.11-5-00 ■ Edição de livros
58.13-14)0 -  Edição de revistas
58.21-2*00 -  Edição integrada à impressão de livros
58.23-9*00 -  Edição integrada à Impressão de revistas
58.29-8-00 -  Edição integrada à impressão de cadastros, listas e de outros produtos gráficos 
62.01-5-01 • Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda 
62.04*0*00 -  Consultoria em tecnologia da informação
82.3(W>*01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
85.99*6*99 -  Outras atividades de ensino não especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 -  Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
RIZABEL A  REDENTORA

NUMERO
2356

COMPLEMENTO
EDIF LOEWEN SALA 117

CEP
83.005-010

BAIRRO/OISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
SAO JO S E  DOS PINHAIS

ENDEREÇO ELETRÛNICO
FlNANCEIRO@ NEGOClOSPUBLICOS.COM .BR

TELEFONE
{41)3010-3253

SlTUAÇAO CADASTRAI.
ATIVA

DATA DA SlTUAÇAO CADASTRAL 
04/01/2006

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SÍTÜ AÇAO_ESPECIAL OATA DA SlTUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 05/12/2023 às 09:15:11 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

*  CONSULTAR QSA O  VOLTAR i 6  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique anni.

Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

https://solucoes.rec0ita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

mailto:FlNANCEIRO@NEGOClOSPUBLICOS.COM.BR
https://solucoes.rec0ita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

© 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp
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Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

0 7 .7 9 7 .9 6 7 /0 0 0 1 -9 5

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

R IZABEL A REDENTORA 2356 SL 117 /  CENTRO /  SAO JOSE DOS PINHAIS 
/P R  /  83005 -010

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 10/01/2024 a 08/02/2024 

Certificação Número: 2024011017023293074531

Informação obtida em 10/01/2024 17:32:59

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

http://www.caixa.gov.br


Cadastro de Inscrições Estaduais
Informações do Contribuinte

Data/Hora Hosr CB..EPAR 
13/06/2023 - 15 02 56

Inscrição Estadual 
Nome Empresarial

Endereço

Telefone
E-mail
Atividade Econômica 
Principal

Atividade(s)
Econôm ica(s)
Secundária(s)

Características do 
Estabelecimento
Formas de Atuação
Início das Atividades
Código SRP Atual:
Situação Cadastral 
Atual:
Regime Pagamento 
Atual:
SPED (EFD, NF-e, CT- 
e, NFC-e):

90547068-01 Inscrição CNPJ 07.797.967/0001-95
Np Tecnologia e Gestão de Dados Ltda
Rua Izabel a Redentora, 2356. Edif Loewen Si 117. Centro 
83005-010 - Sao Jose dos Pinhais - PR
(41)3778-1700
WAGNER@HRIBEIROCONSULTORES.COM.BR 

5813-1/00 - Edicao de Revistas

5822-1/01 - Edicao Integrada a Impressão de Jornais Diários 
6201-5/01 - Desenvolvimento de Programas de Computador Sob 
Encomenda
5811-5/00 - Edicao de Livros
5821-2/00 - Edicao Integrada a Impressão de Livros
5823-9/00 - Edicao Integrada a Impressão de Revistas
5829-8/00 - Edicao Integrada a Impressão de Cadastros, Listas e Outros 
Produtos Gráficos
6204-0/00 - Consultoria em Tecnologia da Informacao
5812-3/01 - Edicao de Jornais Diários

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)
01/2011
1.1011.112-Desde 06/2018 

Ativo - Desde 01/2011

1011.112 - Regime Normal / Normal - Dia 12 do Mes+1 - Desde 06/2018 

Maiores informações clique aqui

mailto:WAGNER@HRIBEIROCONSULTORES.COM.BR
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : 07.797.967/0001-95 
Certidão n°: 3743911/2024 
Expedição: 16/01/2024, às 11:13:30
Validade: 14/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição.

Certifica-se que NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 07.797.967/0001-95, NÃO CONSTA como 
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva.

http://www.tst.jus.br


OfOACP
ASSOCIAÇÃO COMERCIAI 00 PAfiANÃ

A T E S T A D O
Atestamos para os devidos fins, atendendo solicitação da empresa abaixo identificada os 
dados e informações a seguir:

1) EMPRESA: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, situada na Rua: Izabel A. 
Redentora, Centro, n° 2356, sala 117, na cidade de São José dos Pinhais/PR, CEP 83005-010 
inscrita no CNPJ sob n° 07.797.967/0001-95, devidamente associada à Associação Comercial 
do Paraná -  ACP sob código n° 45.733.

2) REPRESENTANTE LEGAL: Sr(a). Rudimar Barbosa dos Reis, Sócio, portador(a) do RG sob 
n° 4.086.763-5 SSP-PR e inscrito(a) no CPF sob n° 574.460.249-68.

3) PRODUTO/SERVIÇO: A empresa acima é solução integrada destinada ao apoio a agentes 
públicos no desenvolvimento e na instrução das diversas etapas da contratação 
administrativa, especialmente à etapa preparatória da licitação, amparando-a no tocante a 
especificação do objeto, elaboração do termo de referência, realização da pesquisa de preço 
e negociação de preços, possibilitando uma atuação conjunta, padronizada e eficiente entre 
os setores, contando com os seguintes diferenciais exclusivos no mercado:
• Funcionalidades exclusivas : Base de preços públicos com mais de 745 fontes; Apresenta 
preços de 1.434 sites de domínio amplo com foto do objeto a ser cotado; Única ferramenta 
que apresenta preços de base de notas fiscais eletrônicas de 20 estados brasileiros, de 
acordo com a nova lei de licitações 14.133/2021; Módulo exclusivo de cotação direta com 
fornecedor, sendo possível solicitar via sistema pedidos de orçamentos para diversos 
fornecedores com emissão de relatórios das empresas que responderam ou não ao pedido 
de orçamento solicitado pela Administração Pública; Apresenta não apenas o menor preço 
da licitação, mas sim os preços iniciais e finais de todos os licitantes; Módulo para consulta de 
planilhas de custos de serviços de terceirização; Única base de consulta de preços praticados 
pela administração pública nos últimos 10 anos; Única que apresenta justificativa em 
relatório sobre o método matemático aplicado na consulta dos preços, conforme instruções 
normativas 73/2020 e 65/2021 ; traz a opção de aplicação automática de índices de 
atualização de preços como IPCA/IGP-M entre outros, apresenta histórico comercial de 
preços praticados em licitações vencidas pelos fornecedores; Emite alertas que a pesquisa de 
preços não está dentro dos parâmetros configurados pela Instituição, minimizando erros; 
Módulo para elaboração de especificações de objetos (termo de referência), sem lim ite de 
usuários; Consulta de atas e intenções de registro de preços vigentes; Painel de negociações, 
por meio do CNPJ do fornecedor e a descrição do objeto possibilita aos pregoeiros dados 
relevantes para negociação de preços, conseguindo redução de preços e maior economia 
para a Instituição; Emite relatórios com comparativo de preços em atendimento as 
instruções normativas 73/2020 e 65/2021, possuindo código de QR CODE para verificação da 
autenticidade dos dados. O sistema ainda apresenta:

St r e m e l
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•  Pesquisa de Preços de Produtos e Serviços baseado nos filtros: Objeto, Catmat/Catser, 
Data, Região, Estado, Cidade, Marca, CNPJ do Fornecedor, Pregão, Órgão, Modalidade, 
Quantidade, Materiais ou Serviços, Participação Exclusiva, Itens Sustentáveis, SRP. 
Possibilitando a visualização dos detalhes dos preços e a inclusão destes em  cotações.
•  Pesquisa sistêmica que atende aos parâmetros da lei 8.666/93 art. 15 e art.43, lei 
14.133/21 art. 23, instruções normativas 73/2020 e 65/2021 entre outras orientações de 
órgãos de controle.
•  Mapa de Fornecedores, apresenta em alguns cliques a relação de fornecedores da sua 
região que participam e vencem licitações, você ainda tem acesso ao histórico comercial dos 
preços praticados para o governo.
•  Mapa de Competitividade, informa se há a possibilidade de competição entre EPP e ME 
para determinado material ou serviço em sua região.
•  Terceirização, funcionalidade que possibilita a busca de serviços de terceirização baseado 
no tipo de serviço, Estado, Período e especificação adicional, possibilitando a criação e 
exclusão de cotação e a geração de relatório.
•  Termo de Referência, funcionalidade que possibilita a criação, edição e exclusão de termos 
de Referência, permitindo também a inclusão, importação, edição e exclusão de 
especificações técnicas além da edição e geração do modelo do documento.
•  Especificação Técnica, funcionalidade que permite a inclusão, exclusão, envio e geração de 
relatórios de especificação técnica para compras de produtos/serviços, para inclusão sistema 
disponibiliza assistente com intuito de guiar a criação de especificação de acordo com os 
itens já existentes no banco de dados do sistema.
•  Penalidades, apresenta os fornecedores que têm penalidades aplicadas, através da 
pesquisa por CNPJ ou razão social.
•  Painel de negociações, auxilia na redução de custos, por meio dele é possível saber todo o 
histórico de preços praticados por fornecedores em outras licitações, além das margens de 
descontos, propostas vencedoras e negociações realizadas.
•  Registro de preços, traz Atas de Registro de Preços vigentes para adesão e Intenções de 
Registro de Preços.
•  Certidões, emite certidões de fornecedores do CNJ e do TCU diretamente do nosso sistema 
sem ter que buscar em seus respectivos websites externamente.
•  Mentoria, módulo que permite que usuário se mantenha capacitado através dos 
agendamentos de treinamentos para manuseio do sistema, bem como um banco de vídeos 
com lives e cursos sobre pesquisa de preços, além de manuais para uso do Banco de Preços. 
Declaramos que fornecemos os produtos da marca BANCO DE PREÇOS, de nossa 
propriedade, com exclusividade em todo território brasileiro.

4) VALIDADE: O presente atestado é emitido com base no art. 7 4 ,1, da Lei 14133/21 e na Lei 
8.666/93, conforme previsão do Art. 25°, inciso I, sendo válido pelo período de 12(doze) meses. 
Destaca-se para os devidos fins de direito que: a) sua emissão se dá exclusivamente com 
base nas informações, dados e documentos apresentados pela empresa NP TECNOLOGIA E 
GESTÃO DE DADOS LTDA b) para emissão do presente atestado, foram apresentados ainda 
pela empresa solicitante os documentos abaixo elencados, os quais encontram-se 
devidamente arquivados na Associação Comercial do Paraná -  ACP:

S T R E M E L
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I. Atos constitutivos da empresa;
II. Declaração firmada pela empresa que informa os dados acima, sobre os quais 

assume toda e qualquer responsabilidade, bem como sobre a utilização do 
presente;

III. Certificado de Registro de marca INPI n° 906864720
IV. Certificado de Registro de programa de computador n° BR512020000345-1

Curitiba, 18 de julho de 2023.

Magalli Maria de Castro de Oliveira 
Analista de Processos -  SEPROC/SCPC

8d9bac2f-a9da-4c45-a6e0-872942c99c3f

STREMEL



j | *  ** Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00} em Brasília, Brasil
|  i |  S incronizado com o NTP.br e O bservatório  Nacional (ON)

i j y l l i  Certificado de assinatura gerado em 18/07/2023 às 14:17:17 (GMT -3:00)

ATESTADO BANCO DE PREÇO S julho 23
Û  ID única do documento: #8d9bac2f-a9da-4c45-a6e0-872942c99c3f

Hash cio documento origina! (SHA256): 76b6509b0328c9974bf645d81376fc35b0d9468c45eds3al45<i6444643df53c9

Esta L.og e exclusivo ao documento número #8ci9bac2f-a9da-4c45-a6e0-872942c99c3f « deve ser considerado parte do mesmo, coro 
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (1)

v ' Associação Comercial do Parana - ACP (Interveniente anuente)
Representante legal: Magalli Maria de Castro de Oliveira 
Assinou em 18/07/2023 às 14:17:18 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

18/07/2023 às 14:16:39 Magalli Oliveira solicitou as assinaturas.

magalli.oliveira@acp.org.br; IP 187.95.125.104), assinou como 
representante legal de Associação Comercial do Parana - ACP (CNPJ 
76.583.004/0001-01} utilizando certificado digital. Titular do certificado 
digital; MAGALLI MARIA DE CASTRO DE OLÍVE1RA:03147607925 (CPF 
03147607925; E-mail magalli.oliveira@acp.org.br). Autenticidade deste 
documento poderá ser verificada em https://verificador.contraktor.com.br. 
Assinatura com validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art, 10o, §2.

^3MT -3:00)
18/07/2023 às 14:17:18 
(GMT -3:00)

Magalli Maria de Castro de Oliveira (CPF 031.476.073-25; E-mail

18/07/2023 às 14:17:18 
(GMT-3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 1 de 1
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CER 4784/23

A ASSESPRO -  ASSOCIAÇÃO DAS EMPRESAS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO, REGIONAL PARANÁ, associação civil de direito privado, sem fins 

lucrativos, que congrega e representa as empresas nacionais fornecedoras de 

software e prestadoras de serviços de informática, atendendo a solicitação de 

sua empresa associada, e com fundamento nos documentos regularmente 

registrados em nossos arquivos, vem certificar, em atendimento ao que reza o 

art. 25, n° I  da Lei 8666 de 21.06.93 e inciso I c/c § I o do Art. 74 da Lei n° 

14.133 de 01.04.21, que segundo estas informações, a NP TECNOLOGIA E 

GESTÃO DE DADOS LTDA, com sede à Rua Izabel a Redentora, n° 2356 -  Edf. 

Loewen, Sala 117 na cidade de São José dos Pinhais, no Estado do Paraná, 

inscrita no CNPJ sob o n° 07.797.967/0001-95, é autora e única fornecedora  

no Brasil, do produto BANCO PE PRECOS. A empresa é detentora, também, 

do registro do programa de computador do referido produto jun to  ao INPI sob o 

n° BR 51 2020 000345 1, sendo ofertador e divulgado nos sítios eletrônicos de 

sua titu laridade, a saber: https://www.neqociospubl icos. com.br/solucoes-

tecnoloqicas.htm l e https://ww w.bancodeprecos.com .br/.

Curitiba, 17 de Novembro de 2023
Documento assinado digitalmente
ADRIANO AUGUSTO KRZYUY

SP Data: 20/31/2023 12á9:2ÍS-Q 300 
Verifique em https://validar.lti.gav.br

A presente certidão é válida por 90 (noventa) dias em todo o territó rio  nacional.

J> 55 (41) .3337-1073
sa assesp ro @ |as5 esp ro p r.o rg ,b r

9 Rua-imaculada Conceição, 1.430 ~'Slocxr2-*"-4® Andar 
Cep; 80215-182 -  Prado Velho -  Curitiba/PR A  S S}E S-R O Pm

A s s o c i a ç ã o  d a s  £rn p r e s a s  B r a s i l e i r a s  d e  T e c n o l o g i a  d a  in f o rm?a ç a o

Oocumerrto assinadodtgvtaSmente

JOSEfINA AMPARO 60NZALEZ DEÜÜVEIRA 
□ata: 20/11/2025Í2;21'.07-Q300 
Verifique https://vaiidar.Kr.gov.br

https://www.neqociospubl
https://www.bancodeprecos.com.br/
https://validar.lti.gav.br
https://vaiidar.Kr.gov.br
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, GREGORY GOMES DA SILVA FEIJO, com inscrição ativa no CRC/RS, sob o n° 098869, inscrito no CPF n° 
02769312030, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que 
este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)
CPF N° do Registro Nome

02769312030 098869 GREGORY GOMES DA SILVA FEIJO

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/12/2023 14:01 SOB N° 20238317242.
PROTOCOLO: 238317242 DE 01/12/2023.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12317207541. CNPJ DA SEDE: 07797967000195.
NIRE: 41205623178. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 17/11/2023.
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
A  v a l i d a d e  d e s t e  d o c u m e n t o ,  s e  i m p r e s s o ,  f i c a  s u j e i t o  a  c o m p r o v a ç ã o  d e  s u a  a u t e n t i c i d a d e  n o s  r e s p e c t i v o s  p o r t a i s ,  

i n f o r m a n d o  s e u s  r e s p e c t i v o s  c ó d i g o s  d e  v e r i f i c a ç ã o .

j u c m ui

http://www.empresafacil.pr.gov.br


SANTANA DO ITARARÉ
PREFEITURA MUNICIPAL

Departamento Municipal de Licitação e Contratos

ATESTADO DÊ CAPACIDADE TÉCNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, com sede à Praça 
Frei Mathias de Gênova, 184, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 76.920.826/0001-30 
Tel.: 43 3526-1458, atesta que a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
DADOS LTDA, inscrita no GNPJ n° 07.797.967/0001-95, estabelecida na R 
IZABEL A REDENTORA, 2356, EDIF LOEWEN SALA 117, Centro, CEP: 
83.005-010, telefone (41) 3778-1700, cidade de São José dos Pinhais, Estado 
do Paraná, executa o serviço de assinatura anual para acesso ao sistema 
Banco de Preços -  Ferramenta de pesquisas e comparação de preços 
praticados pela Administração Pública.

Atestamos, ainda, que os compromissos assumidos pela empresa foram 
cumpridos satisfatoriamente, nada constando em nossos arquivos que a 
desabone comerciai ou tecnicamente.

POR SER VERDADE, FIRMAMOS O PRESENTE ATESTADO.

Santana do Itararé/PR, 12 de junho de 2023.

JOSÉ
PREFEITO MUNICIPAL
RG: 4.293.817-3 SSP/PR

Praça Frei Mathias cfe Gênova, 184 -  Centro -  Fone; (42) 3526-1458. 
CEP: 84970-000 -  Santana do itararé - PR- CNPJ: 76.920.826/0001-30 

v/ww,$antanadajtarare.pr.gov,t>r



Serviço Público Federal
Conselho Regional de Corretores de Imóveis

Estado de São Paulo
CRECi - 2* REGIÃO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Declaramos para os devidos fins e efeitos e a pedido da parte interessada que a 

empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

07.797.967/0001-95, com sede na Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 -  9o e 10° andar, 

Campo Comprido -  CEP 81200-526, cidade de Curitiba/ PR, cumpriu a obrigação decorrente 

do Processo SECOM n° 130/2022, consistente na Assinatura do sistema de Banco de Preços 

- Ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela Administração Pública, 
com vigência de 12 (doze) meses. Data da assinatura: 16/09/2022.

E por ser expressão da verdade, eu, Julia Gabriela Casanova Torman, Profissional 

de Suporte Técnico digitei e eu, Júlio César Rios Fernandes, Superintendente Adjunto, 

subscrevo e assino.

São Paulo, 12 de junho de 2023.
Documento assinado dígitaimente
JULJO CESAR RIOS FERNANDES 
Data: 12/ 06/ 202313 :59:31-0300 
Verifique em httpsi/l'vaiidar.iti.gav.br

Júlio César Rios Fernandes
Superintendência 

CRECI 2a Região/ SP

O contato com o CRECISP será realizado exclusivamente por videoconferência 
pelo link atendimento.crecisp.gov.br 

Acesse o site www.crecisp.gov.br e obtenha mais informações.

http://www.crecisp.gov.br


DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Defensoria Pública do Estado de Alagoas, CNPJ 04.649.138/0001-77, atesta para os 

devidos fins que a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita 

no CNPJ n° 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 -  9o 

e 10° andar, Campo Comprido CEP: 81200-526, fone (41) 3778-1700, cidade de Curitiba, 

Estado do Paraná, executa o serviço de assinatura anual para acesso ao sistema Banco de 

Preços -  Ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela Administração 

Pública.

Ressalto ainda que o referido serviço tem sido prestado com qualidade, atendendo 

satisfatoriamente as necessidades desta Defensoria Pública de Alagoas, demonstrando ainda 

idoneidade quanto aos compromissos assumidos, não constando em registro nada que 

desabone sua conduta e conceito comercial até esta data.

Maceió -  Al, 08 de junho de 2023.

MARIANA SOARES BRAGA LAGES
Diretora de Administração e Finanças -  DPE/AL

2
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o Conselho Regional de Administração do Paraná

CRA-PR
O  S istem a CFA/CRAs tem  com a m issáa prom ove r a C iênc ia  da  A d m in is tra çã o

va lom and-o as competérsdar» profissionais, a sustem ahâíidhde 
das o rganka çôes e o  d e se nvo lv im e n to  d o  pais.

Rua C o ron e l Dulcidso. ISó.b -  Á gua V frfde  • C u riíi ha/PR CEP: liO /iS O -líX ) 
TelefQRfe:{41) 3311-S555 | cra~prfàerâ~pr.05'g.ÍK

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS N° 032/2024

Certificamos a quem possa interessar que a empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE 

DADOS LTDA, CNPJ n° 07.797.967/0001-95 com sede na R IZABEL A REDENTORA, 

N° 2356 - SALA 117 - CENTRO - SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR - CEP: 83005010,

encontra-se registrada neste CRA-PR, sob n° 03315 concedido em 25/10/2022, tendo 

como Responsável(is) Técnico(s):

CAROLINE LEAL JUSTEN 32354

Certificamos que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários 

referente anuidades e taxas administradas por esta Autarquia Federal, estando deste 

modo em dia com suas obrigações perante o Conselho Regional de Administração do 

Paraná, podendo, portanto, gozar de todas as prerrogativas que a Lei n° 4.769/65, 

alterada pela Lei n° 8.873/94 e regulamentada pelo Decreto n° 61.934/67 lhes confere.

Certidão válida até 31/03/2024.

Curitiba, 10 de janeiro de 2024.

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na página http://cra- 
pr.implanta.net.br/servicosOnline/Publico/ValidarDocumentos/. mediante número de 
controle a seguir: 6def6213-d73f-4071-943d-d6839daa30c1

http://cra-


JUCEPAR

Governo do Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços
Junta Comercial do Estado do Paraná

R A R A N ä H
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CERTIDÃO ESPECÍFICA
.....................................................Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SÍNRÈM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA Protocolo: PRC2419081914
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 41205623178 Situação
CNPJ 07.797.967/0001-95 ATIVA

Status
SEM STATUS

Endereço Completo Rua IZABEL A REDENTORA, N2 2356, EDIF LOEWEN SALA 117, CENTRO - São José dos Pinhais/PR - CEP 83005-010

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

213 20238317030 06/12/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20238317242 01/12/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20236318608 21/09/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20236318594 13/09/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20234241063 24/06/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20234240989 23/06/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20232577706 19/04/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20232577862 18/04/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20232577960 18/04/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20230387446 20/02/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20230389848 02/02/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20230454569 02/02/2023 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20227608062 , 08/12/2022 CARTA Db EXCLUSIVIDADE
213 20227611101 t i :  ;;:pit5'äö8tl.2ß022 . r : CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20227610814 07/11/2022 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20225398320 17/Q8/2Ô22 ^  k € í Ú I*B:::SSCÂRTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20225398311 15/08/2022 %???■ i:;- ■ ' CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20224988905 26/07/2022 : CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20223425168 0|/06'2022 ; T‘ CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20223217433 25/05/2022 & Í ; CAHTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20221362240 • :09/03/2022 . CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20221360425 ,09/03/2022 ' CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20218184778 03/01/2022 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20218184620 18/12/2021 CAftTÂ DE EXCLUSIVIDADE
213 20216165040 23/09/2021 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20216165954 23/09/2021 "si :: : : ! CARTA DE EXCLUSIVIDADE
002 20215752244 16/09/2021’ CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20215752244 .16/09/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
002 41901961632 04/08/2021 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
002 20212255495 06/05/2021 . CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20212255495 06/05/2021 : ALTER AC AO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
213 20211592013 22/03/2021 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20211591696 18/03/2021 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20210417900 28/01/2021 CAR 1A Di CXCLUSIVIDADI
213 20207767319 16/12/2020 ^ ”T - CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20205391761 i7/ôg/É)2K;T:: /  V '' CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20203369319 15/07/2020 " é  CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20201233568 06/03/2020 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20197492711 16/12/2019 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20196116023 11/10/2019 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20194094707 05/07/2019 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20192696238 26/04/2019 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20190811366 19/02/2019 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
002 20187470618 15/01/2019 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20187470618 15/01/2019 ALTER AC AO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
213 20185871534 23/10/2018 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20183396740 30/07/2018 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20181355388 20/02/2018 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20175798850 20/11/2017 CARTA DE EXCLUSIVIDADE

1 de 2
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Governo do Estado do Paraná tsa A  ÜÜ
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CERTIDÃO ESPECÍFICA Continuação

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Certificamos que NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: PRC2419081914

213 20175750114 05/09/2017 CARTA DE EXCLUSÍVIDADÉ
213 20174482698 24/07/2017 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20172983371 05/05/2017 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20171076354 06/03/2017 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20171076362 06/03/2017 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20161928382 09/05/2016 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
213 20156779072 21/12/2015 CARTA DE EXCLUSIVIDADE
002 20153268654 23/06/2015 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20153268654 23/06/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL)
002 20135520703 02/10/2013 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20135520703 02/10/2013 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
310 20113853734 18/10/2011 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA / 

EMPRESÁRIO
002 20084807881 30/10/2008 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL)
317 20074977350 19/11/2007 DESENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
002 20074635646 19/11/2007 CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTATUTO
002 20074635646 19/11/2007 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL)
302 20054571235 04/01/2006 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - EMPRESA EM 

CONSTITUICAO
090 41205623178 04/01/2006 CONTRATO

Esta certidão foi smitidaíautomaticamente em 15/01/2024íiàS£.t§:3fls2Q. (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.emprès3faoil.pr.gov.br, com o código QKJX9PCH.

PRC2419081914

LEANDRO MARCOS RAVSELBISGAIA 
Secrotárte(a) Geral s
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DO PARANÁ 

COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 
FORO REGIONAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

OFICIO DISTRIBUIDOR T I T U L A R
Rua Joao Angelo Cordeiro - Edifício do Forum - Centro SIMONE PEREIRA LAGE (DESIGNADA)

SAO JOSE DOS PINHAIS/PR - 83005-570 J U R A M E N T A D O S
CLAUDIO HANUSIAK SETIM 

KELLEN CRISTINA BUSCHMANN

Certidão Negativa
FALÊNCIA E CONCORDATA

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de distribuição de Pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÃO JUDI­
CIAL E EXTRAJUDICIAL (somente nos casos em que a homologação tenha sido tra­
zida à juízo), nos termos da Lei 11.101/2005 sob minha guarda neste cartório, verifi­
quei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento, tendo como parte:

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
CNPJ 07.797.967/0001-95
Rua IZABEL A REDENTORA, 2356 (EDIFÍCIO LOEWVJN SALA 117), CENTRO,
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR, CEP 83005010

no período compreendido entre a presente data e os últimos 20 anos 
dem.

SAO JOSE DOS PINHAIS/PR, 15 de Janeiro de 2024 

SIMONE PEREIRA LAGE (DESIGNADA)
Assinado deforma digital por 

( j  SIMONE PEREIRA
LAGE:73794015991 
Dados: 2024.01.16 12:32:41 
-03'00'

Documento 
Sede....

Resolução 213 de 26/11/18 a competência de ju lgar passa a ser de Curitiba/Pr



N°: 2023.007256
NOTA DE EMPENHO Data: 06/12/2023 10:12:40

ORDINÁRIO Página: 1/1
PrèSj:®i"è#B RíiãSfiS"

-| Credor |------------------ :-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tipo/N0: 40.339 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
Endereço: RUA IZABEL A REDENTORA, 2356 SALA 117 - CENTRO - SAO JOSE DOS PINHAIS - PR CEP:

83.000.000
Insc. Estadual: Insc. Mercantil: CNPJ: 07.797.967/0001-95

r~) Unidade Orçamentária |----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Órgão/Unidade: 14.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

4 Classificação Orçamentária
Ação:
Subação:
Grupo Despesa: 
Mod./Elemento Despesa: 
Fonte:

2.036 - APOIO ADMINISTRATIVO AS AÇOES DE EDUCAÇAO DA REDE MUNICIPAL DE.,
00001 - Outras Medidas
3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
0500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

-| Detalhamento da Despesa
Subelemento:
Objeto:
Operação:

53 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
03513 - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
1 - Outras Medidas

pi Outros Detalhamentos
Referência Legal: 
Convênio: (Ano/N°) 
Domicílio Bancário:

98 - DISPENSADO - DISP. NAO REQUER LICITACAO
/ Contrato: (Ano/N°) Competência: (Mês/Ano) 11/2023
Banco: 104 Agência: 50 Conta Bancária: 71034 Conta Gráfica: 71034

Itens
Histórico Fixo: 
Histórico Variável:

Especificação

5560 - DESPESA REFERENTE A OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
contratação anual do sistema BANCO DE PREÇO, ferramenta fundamental para realização de
pesquisa de preços públicos, conforme Cl 398/2023 GCOMP POA 2023.2.70 SEI
32.022984/2023-15

Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Totai
UN 1,0000 11.960,0000 11.960,00

Total: 11.960,00

H Emissão - Ordenador de Despesa h r-| Atesto de Execução da Despesa h ^Liquidação - Ordenador de Despesah
A S s i N a u u  L)J(ài I A l IUi l N  1 b  H u r t

J O S E  A L B E R T O  D A  S I L V A  F IL H O  ” :;d:

C P F ?  l‘* j $ 0 3 8 4 - & t  D A T A ;  1 1 / 1 2 / 2 0 2 3  11  3 1

aStiPliij L O C A L :  R E C I F E  -  P E
C Ó D IG O :  8 d 4 8 c 3 f 9 - 2 b 9 7 - 4 3 2 8 - 9 6 9 2 - 1 9 f 4 0 4 b 3 9 a c 3
REGULADO PELO DECRETO M UNICIPAL N" 33.682 de 25/05/2020 (RECIFE-PE)

HPagamento - Ordenador de Despesah rj Pagamento - Ordenador de Despesah

7 /6 9 0 2  -  D a n ie lle  B a rb o s a



i ^ , v  MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇi

04.056.198/0001-86

i o - M T

0 0 0 1 1 8

G L -  Global 118 FICHA: 53 DATA: 29/11/2023 PEDIDO N”:

Licitação: INEXIGIBILIDADE (ART. 25) N° Licitação: Proc. Licit. PROCESSO: 362/2023

Nome: Np Tecnologia e Gestão de Dados LTDA CPF/CNPJ: 07.797.967/0001-95 Código: 2456 

Endereço: Cidade: MUCAJAI

CÓDIGOS CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA

Unid.Orçamentária 020300
Cat. Econômica 3.3.90.39.99
Funcional 12.122.0600.2014.0000
Cód.Aplicação 200.003
Fonte Iduso 1
Fonte Grupo 500
Fonte Codigo 0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Gestão da Sec. Municipal de Educação
RECURSOS PROPRIOS 25% EDUCAÇÃO
Recursos do Exercício Corrente
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

DOTAÇÃO EMPENHADO ATÉ A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL

64.901,20 52.901,20 11.960,00 40,00

VALOR EM R$
11 960 00 onze rni' ’ novecentos e sessenta reais * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * ' * * * * * * * *

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e 
especificações constantes desta Nota de Empenho.
HISTÓRICO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS 
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CUJO OBJETIVO ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MUCAJAÍ- 
RR

ITEM CÓDIGO DESCR. QTD UNID VLR UNIT R$ TOTAL

29 de NOVEMBRO de 2023. VALOR TOTAL DOS ITENS 11.960,00

SUELI TEREZINHA MAGALHÃES 
SEC. MUN. EDUCAÇÃO

Autorizo

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 
PREFEITA MUNICIPAL
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Governo do Estado do Paraná M  &  ísÉÍ
Secretaria de Estado da indústria, Comércio e Serviços FbHhR A :N A  MP
Junta Comercial do Estado do Paraná * ° v È"14 ° “ ° E 5 :r * " '

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacióriái de Registro de Empresas Mercantis - SWREM

Cenificamos que as informações abaixo constam cios documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial; NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA Protocolo: PRC2419077970

NIRE :4120562317a
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

NIRE (Sede)
41205623178

CNPJ
07.797.967/0001-95

Data de Ato Constitutivo
04/01/2006

Início de Atividade
02/01/2006

Endereço Completo
Rua IZABEL A REDENTORA, Ns 2356, EDIF LOEWEN SALA 117, CENTRO - São José dos Pinhais/PR - CEP 83005-010

Objeto Social
EDICAO, PUBLICACAO DE LIVROS, REVISTAS E BOLETINS, PROMOCAO E REALIZACAO DE CURSOS, PALESTRAS E SEMINARIOIS, 
DESENVOLVIMENTO E LICENCIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA E ASSESSORIA EM SOFTWARE, 
PROGRAMAS DE INFORMATICA.

Capital Social
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
Capital Integralizado
R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Porte
Demais

Prazo de Duração
Indeterminado

□ados do Sócio 
Nome
RUDIMAR BARBOSA DOS
REIS
Nome
RUI MAR BARBOZA DOS
REIS
Nome
RODRIGO GERMANO DOS 
SANTOS STREITHORST

CPF/CNPJ
574.460.249-68

CPF/CNPJ
815.706.009-53

CPF/CNPJ
993.487.210-20

Participação no capital Espécie de sócio Administrador
R$ 3.000,00 Sócio S

Participação no capital Espécie de sócio Administrador
R$ 1.000,00 Sócio N

Participação no capital Espécie de sócio Administrador
R$ 1.000,00 Sócio N

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato
Indeterminado

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador 
Nome
RUDIMAR BARBOSA DOS REIS

CPF
574.460,249-68

Término do mandato
indeterminado

Último Arquivamento 
□ata
06/12/2023

Número Ato/eventos
20238317030 - 213 /  2 1 3 -CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
1 - NIRE: 41901961632 . - CNPJ: 07.797.967/0002-76 
Endereço Completo
RUA DOUTOR BRASILIO VICENTE DE CASTRO, N2 111, SALA 1004 ANDAR 10 COND EUROBUSINESS CD CMRL , CAMPO COMPRIDO, Curitiba PR, CEP' 
81200526

Esta certidão foi emitida automaticamente em 15/01/2024, às 10:52:22 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código OFEXRKG7.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário(a) Geral

1 de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo. NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 

CPF/CNPJ: 07.797.967/0001-95

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 17:36:37 do dia 10/01/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
httPs://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 3I7U100124173637

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

httPs://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


28/11/2023, 11:57 SEI/TCE-PI - 0119906 - Nota de Empenho

Govemo do Estado do Piauí

Nota de Empenho

Encerrado até Outubro

Identificação

Unidade Gestora

020101 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO (CNPJ: 05.818.935/0001-01)

Documento

2023NE01547

Emissão

28/11/23

Credor 07797967000195 - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA

Valor 11.960,00 (Onze mil e novecentos e sessenta reais)

Classificação

Nota de Reserva 2023NR01006

Tipo de Reserva PRÉ-EMPENHO

Órgão Orçamento 02 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Unidade Orçamentária 02101 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Programa de trabalho 01.032. 0017. 4121 - GESTÃO ESTRATÉGICA E MANUTENÇÃO OPERACIONAL

Identificador Exercício Fonte 1 - Recursos do Exercício Corrente

Fonte 500 - Recursos não Vinculados de Impostos

Natureza 339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jur...

Autor Emenda 0 - SEM AUTOR

Emenda Parlamentar E0000 - Não definida

Território TD0 - ESTADO

Plano Orçamentário 000001 - Não definido

Marcador de Fonte 0000 - Sem marcador - FR 500

Tipo de Detalhamento de Fonte 0 - SEM DETALHAMENTO

Detalhamento de Fonte 000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)

Convênio de Receita 000000 - Convênio não identificado

Convênio de Despesa 000000 - Convênio não identificado

Contrato 23005727 - Contratação de ferramenta de pesquisa de preços online.

Projetos 0 - Indefinido

Detalhamento

Mod. Empenho Global Mod. Licitação 06 - Dispensa de Emb. Legal Lei n° 14.133/2021, art. 75
Licitação

https://sei.tce.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origerri=arvore_visualizar&id_documento=220451&infra_siste... 1/3

https://sei.tce.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origerri=arvore_visualizar&id_documento=220451&infra_siste


28/11/2023, 11:57 SEI/TCE-PI - 0119906 - Nota de Empenho

Origem 1 - Origem 
nacional

Data Entrega Local Entrega

Processo 106805/2023 UF Piauí Município Teresina

Itens

Tipo Patrimonial Sub-item da Despesa Classificação Complementar Valor

Serviços de Tecnologia da 02 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE 11.960,00
Tnformação e Comunicação - Pessoa

Jurídica

Saldo Dotação

Créd. Disp.

892.967,26

Indisponível antes NE 830.201,81 Valor NE

11.960,00

Saldo após NE 

1.711.209,07Pré-Empenhado 11.960,00 Bloqueado 0,00

Observação

NR emitida para atender Licença de uso da ferramenta de pesquisa de preços denominada "Banco de Preços versão plus 

contemplando a disponibilização de 01 (uma) licença, com 2 (dois) acessos, não simultâneos, treinamento e suporte técnico 
ilimitado, conforme termos da Dispensa de Licitação n° 39/2023.

Produtos

Produto Quantidade Und. Fomec. Preço Unitário Preço Total

Banco de Preços versão plus 1 UN1D 11.960,00 11.960,00

Descrição Licença de uso da ferramenta de pesquisa de preços denominada "Banco de Preços versão plus^, contemplando a

disponibilização de 01 (uma) licença, com 2 (dois) acessos, não simultâneos, treinamento e suporte técnico 
ilimitado.

22802800353 - JOAQUIM KENNEDY NOGUEIRA BARROS 

CONSELHEIRO PRESIDENTE DO TCE 

Emitido/contabilizado por MARINALVA MOURA ARAÚJO DE Impresso por MARINALVA MOURA ARAÚJO DE

OLIVEIRA em 28/11/23 às 09:05. OLIVEIRA em 28/11/23 às 09:06.
.■ i  j  .fSSOÜBOv ■ > - > : Siafe-PI / SEFAZ-PI

https://seUce.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentoJmprimir_web&acao_origern=arvore_visualizar&id_documento=220451&infra_siste... 2/3

https://seUce.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentoJmprimir_web&acao_origern=arvore_visualizar&id_documento=220451&infra_siste


28/11/2023, 11:57 SEI/TCE-PI - 0119906 - Nota de Empenho

Documento assinado eletronicamente por KLEBER DANTAS EULALIO, Conselheiro, em 28 /11 /2023 , 
às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundam ento no art. 65, § 1Q, do Decreto ns 8 .539 . 
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
http://sei.tce.pi.gov.br/sei/controlador externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0. informando o código verificador 0119906 e 

j o código CRC D5FE4FE2.

Referência: Processo ns 106805/2023 SEI ns 0119906

ÉU Av. Pedro Freitas 2100 ] Centro Administrativo | Teresina-PI | CEP: 64018-900

S  3215-3800 | CNPJ: 05.818.935/0001-01 

H  tce@tce.pi.gov.br

https://sei.tce.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=220451&infra_siste... 3/3

http://sei.tce.pi.gov.br/sei/controlador
mailto:tce@tce.pi.gov.br
https://sei.tce.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documentojmprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=220451&infra_siste

